
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОЖГИНСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

 

 

 

       

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ  
МОЖГА  ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ 
 

             от  «17» марта  2023 года                                                                                    №  4.3 

 

РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА 

 

О представлении к награждению 

 

Рассмотрев ходатайства предприятий и учреждений, Президиум Совета депутатов   
РЕШАЕТ: 
 

1. Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный экономист 
Удмуртской Республики» за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием 
Дня местного самоуправления: 

      - Жвакину Елену Юрьевну, заместителя начальника Управления финансов 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский 
район Удмуртской Республики». 
 

2.  Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный работник сельского 
хозяйства Удмуртской Республики» за  активное участие в общественной жизни района 
по решению вопросов местного значения и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления: 

      - Сашина Юрия Петровича, Главу крестьянского (фермерского) хозяйства 
Можгинского района Удмуртской Республики. 

 

3. Представить для награждения Благодарностью Главы Удмуртской Республики за 
активное участие в общественной жизни района по  решению вопросов местного значения 

и в связи с празднованием Дня местного самоуправления: 
- Астраханцеву Людмилу Аркадьевну, пенсионерку, активного жителя станции 

Сардан Можгинского района Удмуртской Республики. 
 

4. Представить для награждения Благодарностью Главы Удмуртской Республики за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления: 

- Чувашову Ольгу Анатольевну, начальника территориального сектора «Пазяльское» 
Управления по развитию территорий  Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»; 

- Шихарева Анатолия Аркадьевича,  начальника территориального отдела  
«Пычасский» Управления по развитию территорий  Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 

 



5. Представить для награждения Почетной грамотой Государственного Совета 
Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием 
Дня местного самоуправления: 

- Рассамахину Ольгу Владимировну, ведущего специалиста-эксперта 
территориального отдела «Можгинский» Управления по развитию территорий  
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский 
район Удмуртской Республики». 

 

6. Представить для награждения Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления: 

- Прозорову Марину Валерьевну, начальника Управления культуры, спорта и 
молодежи Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики». 

 

7. Представить для награждения Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за  активное участие в общественной жизни района по решению вопросов 
местного значения и в связи с празднованием Дня местного самоуправления: 

- Уварова Андрея Ивановича, генерального директора Общества с ограниченной 
ответственностью «Какси» Можгинского района Удмуртской Республики. 

 

8. Представить для награждения Почетной грамотой Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики за многолетний добросовестный 
труд в отрасли сельского хозяйства следующих работников Сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Луч» Можгинского района Удмуртской Республики: 

- Алексееву Алевтину Андреевну, заведующую продовольственным складом; 
- Кузьмину Анну Ивановну, оператора машинного доения; 
- Луппову Екатерину Васильевну, главного ветеринарного врача; 
-  Сухорукову Анну Сергеевну, бухгалтера; 
- Шестакову Валентину Всеволодовну, заведующую столовой. 
 

 

 

 

        

 

 Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район  

 Удмуртской Республики»                                                                               Г. П. Королькова 


